EPIGRAFES NO INCLUIDOS EN EL BALANCE

Valoración neta de mercado de los derivados financieros

(excluyendo tipo de cambio) (2)
  191 ‐ 191 89 ‐ 89

DEUDA NETA (1.935) (3.824) (13.264) (15.000)

(2) Este epígrafe no tiene en cuenta el valor de mercado neto de los derivados financieros distintos de los tipos de cambio

(1) Corresponde principalmente a la contribución financiera de Repsol Sinopec Brasil, que se detalla en los siguientes epígrafes:

2014 : "Efectivo y equivalentes" por importe de € 15 millones y "Pasivos financieros corrientes" para los préstamos intragrupo por valor de 2.535 millones de €, reducido en € 37

millones, debido a los préstamos con terceros.

2015 : "Efectivo y equivalentes" por importe de € 12 millones; "Pasivos financieros corrientes" para los préstamos intragrupo por valor de 2.746 millones de €; y 244 M € en préstamos

con terceros.

BALANCE DE SITUACIÓN

RECONCILIACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

(Cifras no auditadas)

DICIEMBRE 2014 JUNIO 2015

Proforma
Reclasificación

de JV

Inversiones /

Desinversiones

Financieras

NIIF Proforma
Reclasificación

de JV

Inversiones /

Desinversiones

Financieras

NIIF

I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1)

EBITDA 2.202 (643) 1.559 2.383 (394) 1.989

Cambios en capital circulante (547) 81 (466) (564) 114 (450)

Dividendos recibidos (2) 133 66 199 119 14 133

Resultado por impuestos recibido/(pagado) (542) 148 (394) (222) 80 (142)

Otros Cash‐flows RECIBIDOS/ (UTILIZADOS EN) Actividades Operativas (132) 1 (131) (239) 7 (232)

1.114 (347) 767 1.477 (179) 1.298

II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (1)

3.073 452 (904) 2.621 (10.106) 638 1.417 (8.051)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

RECONCILIACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

(Cifras no auditadas)

(1) Cash flows de operaciones continuadas

(2) Estos conceptos están incluidos en la tabla de la evolución de la deuda neta en el epígrafe " Intereses y otros movimientos"

ACUMULADO A JUNIO

2014 2015

RECONCILIACIÓN OTRAS MAGNITUDES CON LOS ESTADOS FINANCIEROS
CONSOLIDADOS

Resultados 2T 2015

37

Este documento no constituye una oferta o  invitación para adquirir o suscribir acciones, de acuerdo

con  lo establecido en  la Ley 24/1988, de 28 de  julio, del Mercado de Valores y en  su normativa de